МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

188800, Ленинградская область, город Выборг, улица Гагарина 38/14,

ОКПО: 46267607 ОГРН: 1024700881039: ИНН: 4704040487 КПП: 470401001

тел/факс: 8 (81378) 21-095, e-mail: school12.office@yandex.ru

П Р И К А З

от 8 апреля 2022 года                       № 110

 Об организации работы по повышению

 функциональной грамотности обучающихся

 На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 25.12.2020 № 2256-р, в целях включения в реализацию

мероприятий по совершенствованию механизмов повышения функциональной

грамотности обучающихся Выборгского района на 2021-2024 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся заместителя директора Осмоловскую И.В.

2. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся школы в составе:

Шолин С.В. - директор;

Осмоловская И.В.- заместитель директора;

Лагутенко О.П.- заместитель директора;

Хорунжая И.О.- заместитель директора.

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной

грамотности по направлениям учителей школы согласно приложению 1.

4. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной

грамотности на 2021/2022 учебный год согласно приложению 2.

5. Заместителю директора Осмоловской И.В. создать на официальном сайте школы

подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по вопросам

повышения функциональной грамотности обучающихся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                 Шолин С.В.

С приказом ознакомлены:

mailto:sch12vbg@gmail.com